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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE EHPREEAR!%HADA
BARROS E MISTURA CONSTRUGOES E LOCAGOES LTDA

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:

CARLOS LEVI VELOSO BARROS, BRASILEIRO , CASADO(A), Comunhdo Parcial, EMRESARIO, natural da cidade
de Picos — P|, data de nascimento 22/05/1981, portador da Carteira Macional de Habilitagdo {CNH): n® USUBEEBEQEEQ,
expedida por DETRAN/PI em 10/08/2015 CPF: n° 033.126.453-60, residente & domiciliado na cidade de Picos - Pl,
na RUA MANOEL DA COSTA, n® 193, UMARI, CEP: 64608-899;

SAULO LUIS LOPES MISTURA, BRASILEIRO , CASADO(A), Comunhdo Parcial, medico, natural da cidade de
Teresina — P, data de nascimento 04/07/1983, portador da Carteira de |dentidade Profissional: n° 3587, expedida por
ofm/Pl em 03/03/2009 e CPF: n® 961.435.763-00, residente @ domiciliado na cidade de Teresina - Pl, na RUA
TERESINHA FARIAS, n® 2130, APT 144, FATIMA, CEP: §4049-500;

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, nos termos da Lei n® 10.406/2002, medianie as
condighes e clausulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, Il, CC)
A sociedade adotard como nome empresarial: BARROS E MISTURA CONSTRUGOES E LOCAGCOES LTDA, &

usara a expressao BM CONSTRUCOES como nome fantasia.

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, Il, CC)
A sociedade terd sua sede no seguinte enderego. RUA MANOEL DA COSTA, n® 193, ANEXO A, UMARI, Picos - Pl,

CEP: 64608899,

CLAUSULA Il - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, ll, CC) )

A sociedade tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmica:CONSTRUGAO DE EDIFICIOS COLETA
DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS OBRAS DE URBANIZAGAQ -
RUAS, PRACAS E CALGADAS CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE
ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO SERVIGOS DE CHAPISCO,
EMBOGO E REBOCO OBRAS DE ALVENARIA SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAC DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
LOCAGAO DE CAMINHOES, REBOQUES, SEMI-REBOQUES E SIMILARES ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE ANDAIMES
SERVICOS DE LIMPEZA DE RUAS

Paragrafo Gnico. Em estabelecimento eleitc como Sede (Matriz) sera(&o) exercida(s) a(s) atividade(s) de
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E
FERROVIAS OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAO SERVICOS DE CHAPISCO, EMBOCO E REBOCO OBRAS DE ALVENARIA SERVICO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR LOCACAQ DE CAMINHOES, REBOQUES, SEMI-REBOQUES E
SIMILARES ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAQO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES ALUGUEL DE ANDAIMES SERVICOS DE LIMPEZA DE RUAS. %

E exercerd as seguintes atividades:

CNAE N¢ 4120-4/00 - Construcéo de edificios

CNAE N 4213-8/00 - Obras de urbanizagao - ruas, pracas e calgadas

CNAE N° 3811-4/00 - Coleta de residuos nAo-perigosos

CNAE N° 4211-1/01 - Construcao de rodovias e ferrovias

CNAE N° 4222-7/01 - Construgio de redes de abastecimento de Agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas,
exceto obras de irrigagio
CNAE N° 4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construciio e
CNAE N° 4399-1/03 - Obras de alvenaria d%(*"
CNAE N° 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagéo de automoéveis com maotorista

CNAE N° 4924-8/00 - Transporte escolar

CMAE N° 7719-5/99 - Locagio de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
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CNAE N° 7732-2/01 - Aluguel de maquinas & equipamentos para construgao sem operador, exceto anda:ﬁRE )
CNAE N° 7732-2/02 - Aluguel de andaimes O
CNAE N° 8129-0/00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lll, F, Decreto n” 1.800/96)
A sociedade iniciara suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Piaui e seu
prazo de duragéio & indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, il e IV & ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital sera de R$ 150.000,00 (cento e cinguenta mil reais), dividido em 150000 quotas, no valor nominal de R$
1,00 {um real) cada uma, formado por R$ 150.000,00 (cento & cinguenta mil reais) em moeda comente no Pais.

Paragrafo Gnico. O capital ancontra-se subscrito e integralizado pelos sbcios da seguinte forma:

Wume dos Sécios Qtd Quotas Valor Em R$ % ]

. |CARLOS LEVI VELOSO BARROS 50000 §0.000,00 33,33
SAULO LUIS LOPES MISTURA 100000 100.000,00f 66,67
TOTAL: 150000 150.000,00 100,00

CLAUSULA VI -DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, VI; 1.013, 1.0 5: 1.064, CC)
A administragio da sociedade sera exercida pelo s6cioCARLOS LEVI VELOSO BARROS gue representara
lagalmente a sociedade & podera praticar todo & qualquer ato de gestao pertinente ac objeto social.

Paragrafo Gnico. Nao constituindo o objeto social, a alienagac ou a oneracio de bens imoveis depende de
autorizagio da maloria. '

CLAUSULA Vil - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, ccC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragdo, procedendo a elaboracdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econbmicao,
cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA Vil - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011,§1° CC e art. 37, ll da
Lei n® 8.934 de 1994 )

O Administrador declara, sob as penas da lel, de que nao esta impedido de exercer a administragdo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por s& encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricag3o, peita ou suborno,
concussdo, peculato, ou contra a gconomia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE
Os sbcios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a fitulc de pro |abore para os SOCiOS
administradores, observadas as disposicDes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUICAO DE LUCROS
A sociedade podera levantar balangos intermediarios ou intercalares e distribuir os lucros gvidenciados nos Masmaos.
.-_;'T;?';_--'
CLAUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO &
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuard suas atividades com os ha[délrns.
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. N3o sendo possivel ou Inexistindo interesse destes ou
do(s) soclo(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta sera liquidada apos a apuracdo do Balango
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera distribuido ou suportado pelos sdcios na
proporgdo de suas guotas.
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Paragrafo unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em gque a sociedade se resolva em relagdo
a seu sicio.

CLAUSULA Xl - DA CESSAO DE QUOTAS

As guotas séo indivisiveis e néo poderfo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de prefer&ncia para a sua aquisigio se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragio contratual pertinente.

CLAUSULA Xiil - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio & resftrita ao valor das suas guotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagao do capital social.

CLAUSULA XIV - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Picos - Pl, para qualquer agdo fundada nests contrato, renunciando-se a qualquer
outro por muito especial gue seja.

E por estarem em perfeito acordo, em fudo gue neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se & cumprir o
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma (nica via que sera destinada ao registro @
arguivamento na Junta Comercial do Estado do Piaui.

Picos - Pl, 19 de janeiro de 2021

CARLOS LEVI VELOSO BARROS SAULD LUIS LOPES MISTURA
Sécio/Administrador Sdcio




MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 4 de 4
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial @ Integracéo

=
AT

ASSINATURA ELETRONICA e~

Certificamos que o ato da empresa BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA consta assinado
digitalmente por:

T N R TR
S %ﬁ?‘mﬁ&éﬁw il
CPF Nome
03312645360 CARLOS LEVI VELOSO BARROS
L 06143576300 SAULO LUIS LOPES MISTURA

Ky CERTIFICO @ REGISTRO EM 21701 2021 16:20 S0B WY 22200546374.
} PROTOCOLO: 21003684F DE 21/01/2021.
%:_. i CODIGO DE VERIFTCACAD: 12100392960, CWPJ DA SEDE: 40505803000101.
s WIEE: 22900546374. CoM EFEITOS DO REGISTRG EM: 19/01/2021.

T—’- RARECE F MISTURR COMSTRUCOES E LOCROOES LTOA
_,UCEP] LUIE GOMZAGR ROSADO FILED

Wi atesiai, e B FROCTRADOR
pranidigital pi.gov.br

A walldade degte documenta, se iEpIESED, fica sujelto & comprovagas de sus aunbenticidade nos Tespechlvos porTalss
informandns Reus respectivos aAdigos de werilicacdo.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente corm & apresentagdo do CPF)

Nome completo: SAULO LUIS LOPES MISTURA

CPF/CNPJ: 961.435.763-00

O Tribunal de Contas da Unifo CERTIFICA que, na presente data, v (a) requerente
acima identificado{a) NAQ CONSTA da relacdo de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracdo piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Niio constam da relagiio consultada para emissdio desta certidio os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordidos condenatdrios, agueles cujas condenacdes tenham tido seu %
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciaghes estejam suspensas em razio
de interposiiv de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida s 15:30:56 do dia 18/02/2021, com validade de trinta dias a coglar da
EIMISSAC. £

L

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas nio sitio
hitps://contas.tcu.gov. br/ords/f2p=INABILITA DO:S

Codigo de controle da certidao: 0SZL.180221153056

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

r
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: CARLOS LEVI VELOSO BARROS

CPF/CNPJ: 033.126.453-60

O Tribunal de Contas da Unide CERTIFICA gue, na prescnte data, o (a) requercnte
acima identificado(z) NAO CONSTA da relagio de respomsaveis inidéneos para
participar de licita¢do na administracio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU). /

Nio constam da relagio consultada para cmissdo desta certidiio os responsdveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, agueles cujas condenacoes tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razin
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
1ltI:Ds::’x’u:c-ntas.tﬂu,g(ﬁr.brfords!f?nﬂNABmITAD{_J:_:"}

Certidio emitida as 15:30:15 do dia 18/02/2021, com validade de trinta dias a cogtar da
emissdo. .
Cédigo de controle da certiddo: RW2K180221153015 =7

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

CPF/CNPIJ: 40.505.805/0001-01

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidéneos para
participar de licitagiio na administraciio piblica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissio desta certidio 0s responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagocs tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas e razao
de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisiio judicial.

Certidio emitida as 15:31:24 do dia 18/02/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio A
https://contas tcu.gov.br/ords/f7p=TNABILITADO:S

Cédigo de contrale da certiddo: B4BQ180221153124

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica -

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacio relativa 4 razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 18/02/2021 16:22:49

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CNPJ: 40.505.805/0001-01

Resultados da Consulta Eletronica:
rgio Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidoncos
esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUIL.

Jrgio Gestor: CNJ Tt

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
dministrativa e Inelegibilidade

esultado da consulta: Nada Consta . %

ara acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

drgdo Gestor: Portal da Transparéncia
“adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas 1
esultado da consulta: Nada Consta |

ara acessar a certidio original no portal do orgiao gestor, chque AQUIL

rgio Gesior: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
esultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgio gestor, clique AQUIL.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos primcipios de simplificacdo ¢



racionalizagiio de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de & de outubro de 2013,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Certiddo negativa correcional (CGU-PAD) F“—;j:*—'—‘ ;‘;ﬁ

Requerente: CARLOS LEVI VELOSO BARROS
CPF/CNPJ: 032.126.453-60

Certifica-s¢ gue, cm consulta ao sistema CGU-PAD. NAQ CONSTAM registros de penalidades
vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, o sistema CGU-PAD consolida informagdes prestadas pelas wnidades do
Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladeria-Geral da Unide, ¢ ndo substitul gs informacies constandes dos
assentamentos funcionais.

O Sistenn de Gesrdo de Provessos IHzcipliogres (CGU-P40; consolida informagies sobre os pracedimentos disciplinares
no dmbito dos érgios, entidades, empresas piblicas ¢ sociedaides de economia mista do Poder Executive Federal,

Certiddo emitida as 15:12:37 do dia 18/02/2021 , com validade até o dia 20/03/2021.

pa

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu. gov.biy

Codigo de controle da certiddo: iE1SF5A5P25Cx3DHxm6M

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documenio.




———

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

s
Certiddo negativa correcional (CGU-PAD) 4" -q(

Fis _LE_L-

Requerente: SAUL O LUIS LOPES MISTURA m,/
CPF/CNPI: 961.425.763-00

Certifica-se que. em consulta ao sistema CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de penalidades
vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se gue, nos termos da legislagdo vigente, o sistema CGU-PAD consolida informagdes prestadas pelas unidades de
Poder Executive federal supervisionadas pele Controladoria-Geral du Unido, e niv substtini as informagdes consfuntes dos
assenfamenios finclonais.,

O Sistenp de Gestie de Processos Disciplipgres (CGU-P4TH consolida informagies sobre os procedimentos disciplinares
no @mbito dos érgios, entidades, empresas piblicas e sociedudes de economia mista do Poder Executivo Federal,

Certidao emitida as 15:14:26 do dia 18/02/2021 , com validade até o dia 20/03/2021. i

Link para consulte da verificagdo da certiddo

Codigo de controle da certiddo: VOF6KFwzQpg9vP2ZBwVuB

Oualguer rasira ou emenda invalidard este documento.
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Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Requerente: CARLOS LEVI VELOSO BARROS

CPF/CNPI: 632.126.453-60

Certifica-se que. em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedona-
Geral da Unizio. NAQ CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destuca-se gae, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informagoes prestudus pelos enles
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGLU-P.! conselida o5 dados sebre o andamento dos processos adminisivativos de responsabilizacdo de enfes
privados no Poder Executive Federal,

O Cudastro Nacional de Empresas [niddneas e Suspensas (CELS) apresenta a relagio de empresas ¢ pessoas fiices ga¢

safreram sangoes gue implicaram a restrigdo de partivipar de licitagdes ou de celebrar coniratos com a Adminiziragdo
Publica.

apresenta a relacio de empresas gue sofreram qualguer das punicdes

0 Cadasire Nogior -
previstus s Lol " 128462013 (Lei Anticorrupgido).

O Cudustrp de Frojidades Privadas sem Fins Luc EPIM) apresenta a relopfo de entidades privadas sem
fins Iucrativos jue esido impedidas de celebrar noves convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com o
Administragio Piblice Federal, em fungdo de irvegularidades nie resolvidas em convénios, coniraios de repasse vu fermos
de parceria firmadas anteriormente.

Certidio emitida as 15:12:37 do dia 18/02/2021 , com validade até ¢ dia 20/03/2021.

Link para consulia da verificagdo da certiddo hitps://certid
Cédigo de controle da certidao: 4tdw8dRi7TqiDWwRzBUsp

Qualquer rasura on emenda invalidara este documento. AN
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Cerlidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Requerente: SAULO LUIS LOPES MISTURA
CPF/CNPI: 961.435.763-00

Certifica-sc quc, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uniio. NAQ CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se gue, nos termos da legislagdo vigente, vs referidos cadasiros consolidam informagdes prestadas pelos entes
piblices, de fodvs os Poderes e esferas de governo.

Q Sistemsa (1/-F] consolida os dados sobre o andamento dos processes adwinisirativos de responsabilizacdo de entes
privados ne Poder Hxeentivo Federal,

O Cadastry Nacismal de sy (i apresenta a relagdo de empresas ¢ pessoas fisicas que
sofrerany sangds gue Baplicaram a restrigdp de participer de leitagdes ou de celebrar contratos com a Admiinistragdo

Publice. i

O Cadustre Negioial J ! apresenia a refagio de empresas que sofreram gualguer dos purigies
Previsias nu Lei n” 1234672013 (Ler Anticorrupgio).

O Cadastra de Fotidudes M) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucratives yue estie impedidas de celebrar noves convénios, coniratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracie Piblica Federal, em fungio de irregularidades ndo resolvidas em convénips, coniratos de FEPASSE QN ICrnnoy
de parceria firmados enteriormente.

Certidio emitida as 15:14:26 do dia 18/02/2021 , com validade até q dia 20/03/2021.

Link para consults da verificacfo da certiddo
Codigo de conirole da certiddo: SWT1XvCzxd ITkNRBZmoY

Qualguer rasira ou emenda invalidard este documento.
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA e 434
o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 50 ™™
ﬁ.ﬁrﬂnﬁizﬂﬂ.’ﬂﬂﬂﬂﬂ.‘r‘s CADASTRAL 21/01/2021
NOME ENMFRESARIAL
BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA J
THULD DO ESTABELECIMENTO (HOME DE FAMTASLA} PORTE
BM CONSTRUCOES ME \

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
41.20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIG0 E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECOMOMICAS SECUNDARIAS
38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos

42.11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

irrigagdo

43.30-4-09 - Qutras obras de acabamento da consirugio

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

49,23-0-02 - Servigo de transporte de passagelros - locagio de automovels com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

77.19-5-90 - Locagdo de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
T7.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

B1.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

42.22.7-01 - Construgio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto & construgdes correlatas, exceto obras de

CODIGE E DESCRIGAD D NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURC MMOMERD COMPLEMENTO 1
R MANOEL DA COSTA 193 ANEXO A
CEP BAIRROTISTRITO MUNICIPIC LIF
64.608-699 UMARI PICOS Pi
ENDEREGL FLETRONICO TELEFCHE [
LEVIIBARROS@GMAIL.COM (89) 8103-2105 |
ENTE FEDEHAATIVO RESPONSAVEL (EFF) |
EAET
_
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CATMETRAL
ATIVA 2400112021
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL 1
BITUAGAC ESPECIAL ’Tm.u. D& STUAGAD ESPECIAL 1
wddremh EE st saaad |
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB r* 1.863, de 27 de dezembro de 2018
Emitido no dia 20/02/2021 as 11:12:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1




Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA d’ﬁsﬂf

CNPJ: 40.505.805/0001-01 5

NOME EMPRESARIAL: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$150.000,00 (Cento e cinguenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o sequinte:

Nome/Nome Empresarial: CARLOS LEVI VELOSD BARROS

Qualificagdo: 49-Socio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: SAULO LUIS LOPES MISTURA
Qualificagéo: 22-Sgcio

Para infarmagoes relativas & participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFE.

Emitido no dia 20/02/2021 &= 11:12 (deta ¢ hora de Brasiia)




¢#i;  PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS BB SR
iE% SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANCAS e Py
S OB 5 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO E FISCALIZACAO NS _—— disis
g Rua Marcos Parente, N° 155 - CENTRO 4 € bonasiv 1aia
CNPJ: 0553804000102 Fis _*:‘3{:'_.
FICHA DE INSCRIGAO 9
CONTRIBUINTE
Cadigo: 000107897 CNPJ:  40505805000101
Nome: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Mome Fant. BM CONTRUCOES PISMNIT:
Enderega: RUA MAMOEL DA COSTA N7 193 CEP: 64608899
Bairro: UMARI Complemeanta: ANEXO A
Cidade: PICOS Estado: Pi
ESTABELECIMENTO
Cadastro: 000053240
Enderego: RUA MANOEL DA COSTA N® 183 CEP: 64608899
Baimao: UMARI Complemento: ANEXD A
Cidade: PICOS Estado: Fi
Area: 300,00 N® Empregados: 0 Regio:
Insc Estadual: Insc Municipal: 000053240 Horario de Funcionamento: Das: Até
DADOS GERAIS e
Abertura:  22/01/2021 Processo:  0028/2021 Dt. Processo:
Junta Comercial: Data: M? Reg Pessoal Juridica:
Escritdrio: Email Esc:
Fone Esc:
Situagio: 01 - Ativo Tipo da Empresa: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Tipo IS5 03 - Sobre Faturamento Capital: 1] Tipe de Cadastro: Comércio e
Optante SN: N Regime Especial: Ndo Possui Esgiblidade 1S5:  Exigivel
Atividade: CONSTRUGAO DE EDIFICIOS. f

Fionilli Sociedade Civil Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS e e
_ SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANCAS &S et R
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAD E FISCALIZACAO 4 ﬂ( Usisrio: NEUSA
Rua Marcos Parente, N® 155 - CENTRO £t ] 3 “ll_ Pégina(s): 2de2
CNPJ: 08553804000102 i =
FICHA DE INSCRIGAO
Codige identiticador  Tipo Atividade Otde.  Inicio ~ Fim

000003

03.00

Cessio de andalmes, palces, coberfuras e outras estruturas de uso temporario.

00007

07.00

1 - Prestag®o de mmmnsammmuug.mmm, o

01-Prestagaode  Servigos prestados mediante locago, cessdo de direito deusoe 0

Limpeza, manutengdo e conservagio de vias e logradouros plbllcos, mdvels, chaminés, piscinas, pargues, jardins e congéneras.

0000arT

00o0oT

o7.00

Engenharia, agronomia, agrl
07.00

Execugio, por &

01 - PrestagBo da Servigos !'elamu a mgeﬂfirﬂ_. ﬂ'qulﬂ'hll‘_l. geologla, urbanismo, 0
imensura, arguitetura, geologia, urbanismo, palsagismo ¢ CongEneres.
01 - Prestagda de Servigos relatives a engenharia, arquitetura, geclogia, urbanisma, 0
dministragio, empreitada ou subempreitada, de

inclusive sondagem, perfuragio de pogos, escavagao, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentacio, conc
de produtos, pegas e equipamentos {exceto o fornecimento

servigos, que fica sujeito ao ICMS).

000007

Q00018

07.00

16.00

I:_I1 - Prestagdo de S-r\rignﬁ_uh_lims a engenharia, arquitetura, geologia, urbanisme, 0

Varrigio, coleta, remagdo, Incineragio, tratamento, reciclagem, separagio e destina
o1 - Etataqindn Servigos de transporte de natureza municipal

Servigos de transporte coletive municipal rodoviario, metroviario, ferroviario ¢ aquavidrio de passageiros.

Cédigo

3811400
4120400
4211101
4213800
4222701
4330459
43088103
4923002
4324800
7719580
TTIZ20N
Trazan2
B129000

ZZZZZZZZEZZWZ

Cadigo Alvara

946

Principal Afividade cnae

COLETA DE RESIDUOS NAD-PERISOS0S

CONSTRUGAD DE EDIFICIOS

CONSTRUGAD DE RODOVIAS E FERROVIAS

OBRAS DE URBANIZAGAD - RUAS, PRAGAS E CALGADAS

CONSTRUGED DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA. COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOES GORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
- o

OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTD DA CONSTRUGAD

OBRAS DE ALVENARLL

Sorvigo g ranspone de passageiis - locagdo de automdvels com molonista
Transporte escolar

Locagho de culres maios de lranspore nda papacificados anterormente, sem condulor
Alugusd de maquinas & squipamentos para consinico sem oparadar, excelo andaimeas
Auguel da andaimes

ATIVIDADES DE LIMPEZA NAD ESPECIFICADAS ANTERIDRMENTE

2021 DEFINITIVO 120022021

Data Validade

Iz

gio final de lixe, rejeitos o outros residuos qualsguer.

obras de construgdo civil, hidraullca ou elétrica e de outras obras semelhantes,
retagem e a instalagio & montagem
#mmﬂorhﬁprmﬁnsmmpmmﬁemedn

pa

Ficrilli Sociedade Civil Software



26/0112021

hitps:/fwww.plauidigital pi.gov.brisigfacillprocessofimprime-modelaftipo_alvara/S/cod_alvara/d 3540860/co_protocolo/PIP210367 2800/

S0 Pty ESTADO DO PIAUI

8 oo SECRETARIA DA FAZENDA

3% GERAT. GERENCIA REGIONAL DE
ATENDIMENTO TERESINA

o Ak

SEFAZ-PI

INSCRICAO ESTADUAL

Numero 196825997

Nome Fantasia: BM CONSTRUCQOES

Razdo Social: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CNPJ: 40.505.805/0001-01

Atividade Principal: 4120-4/00 - Construg&o de edificios

Atividade(s) Secundaria(s) CNAE: 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locacio de
automaoveis com motorista, 4222-7/01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoio e
construgbes correlatas, exceto obras de irrigago, 4213-8/00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pracas e
calgadas, 7732-2/02 - Aluguel de andaimes, 8128-0/00 - Atividades de limpeza néo especificadas
anteriormente, 4924-8/00 - Transporte escolar, 7732-2/01 - Aluguel de maguinas e equipamentos para
construgdo sem operador, exceto andaimes, 4211-1/01 - Construco de rodovias e ferrovias, 7719-5/99 -

Locagdo de outros meios de transporte n&o especificados anteriormente, sem condutor, 4389-1/03 - Obras

Fie_L 5¥

de alvenaria, 4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construgdo, 3811-4/00 - Coleta de residuos nao-
perigosos

Municipio: Picos

Enderego: RUA MANOEL DA COSTA, UMARI
CEP: 64608389

Local e data: Picos, quinta, 21 de janeiro de 2021

IRA DE SOUSA PIMENTEL

3% GERAT: Geréncia Regional de Atendimento Teresina

Codigo de Autenticidade: G9ERGMEB
EMITIDO PELO FUNCIONARIQO GERADO PELO SISTEMA

Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no

empresarial

httpcs:fﬂm.piauidigital.pl.gcnr.I:r.raigfacil-fpmcessoﬁmprime-rnodelnmpb_alvaraa'ﬁ.l'c:nl:l_aluaraﬂ 3540860/co_protocolo/PIP210367 2800/

estabelecimento

|

1M



220172021 hrtpa;fhwm.piauldigital.pi.qcru.hrIsigfax:iprmnes.anlhﬂprimmadelu:‘tlpo_aw:ara!#md,_aluam.'1 354086 3/co_protocolo/PIF21 3672800/

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS :
SECRETARIA MUNICIPAL DE PIAUI

FINANGAS

e’sﬂ(
INSCRICAO MUNICIPAL A3l

Numero 53240

Nome Fantasia: BM CONSTRUCOES

Razao Social: BARROS E MISTURA CONSTRUGOESE LOCACOES LTDA
CNPJ: 40.505.805/0001-01

Atividade Principal: 4120-4/00 - Construgao de edificios

Atividade(s) Secundaria(s) CNAE: 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locacao de
automéveis com motorista, 4922-7/01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoio &
construgdes correlatas, exceto obras de irrigagao, 4213-8/00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas €
calgadas, 7732-2/02 - Aluguel de andaimes, §129-0/00 - Atividades de limpeza nao especificadas
anteriormente, 4924-8/00 - Transporte escolar, 7732-2/01 - Aluguel de maguinas e equipamentos para
construgdo sem operador, exceto andaimes, 4211-1/01 - Construcao de rodovias ferrovias, 7719-5/99 -
Locagio de outros meios de transporte n&o especificados anteriormente, sem condutor, 4399-1/03 - Obras
de alvenaria, 4330-4/98 - Outras obras de acabamento da construgao, 3811-4/00 - Coleta de residuos nao-
perigosos

Municipio: Picos Enderego: RUA MANOEL DA COSTA, 183, UMARI
CEP: 64608889
Local e data: Picos, sexta, 22 de janeiro de 2021

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

Secretaria Municipal de Finangas

Cédigo de Autenticidade: 21XP1TCP5M /
EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO PIAUI DIGITAL

Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no estabelecimento
empresarial :

!

h‘l:Ips;r.r'.w.rw.pIauil;!i.glmi.pi.gm.l.br.l‘s|gfacilmramsmﬁmpﬂme—nmdewﬂpn_awwumd_almmh 3540863 /co_protocololPIF21 03GT2a00/ 1|



Consulta Regularidade do Empregador Page | of |

S PR
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qi.g“.

CAIXA

~AFCA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 40.505.805/0001-01
Razao

Social:
Endereco: RUA MANOEL DA COSTA 193 / UMARL / PICOS / P1 / 64608-899

BARROS E MISTURA CONST E LOCA LTDA

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante O Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicées efou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS. P

Vvalidade:06/02/2021 a 07/03/2021

Certificagdo Numero: 2021 020603490497806950
Informacdo obtida em 10/02/2021 14:04:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br ]

https://consulta-crf. caixa.gov.br/consultacrl/pa ges/impressao jst 10/02/2021
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 40.505.805/0001-01

Certiddo n®: 3423014/2021

Expedicdo: 26/01/2021, as 15:38:46

Validade: 24/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue o CNPJ scb o n® 40.505.805/0001-01, NAC CONSTA do
Banco NWacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consclidacioc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoclugdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidioc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
antericores 4 data da sua expedic3o.

Certiddoc expedida sem indica¢8o do nome/razdo social, tende em
vista que o CPF/CNPJ consultado n3c figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

Nc caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceltacdoc desta certidio condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco HNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.

S—




RELACAO DOS PROCESSOS INCLUIDOS NO BANCO NACIONAL DE
DEVEDORES TRABALHISTAS, EM PRAZO DE REGULARIZAGAO

CNEJ: 40.505.805/0001-01
Expedicdoc do Relatdrio: 26/01/2021, as 15:39:58

Mada consta.

INFORMACAO IMPORTANTE

Os processos incluidos no Banco Nacional de Devedores Trakbalhistas
- BNDT, em prazo de regularizagdoc (45 dias uteis a contar da sua
inclusdo), ndoc obstam a expedicdo da Certiddo Negativa de Débitos
Trabalhistas.

Transcorrido o prazo sem cumprimento da obrigacdo ou regularizacdo,
expedir-se-a, conforme o caso, Certidac Positiva ou Certidio
Positiva com efeitoc de negativa.




ESTADO DO PIAUI NS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS 4 )43 <
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANGASH =12
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO E FISCALIZACAO iH -

_ CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA )
DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

N® de Controle: 702456A563EDDDSA

Cadastro: 000053240 Inscrigao Municipal: 000053240

Contribuinte: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA  CPF/CNPJ 40505805000101
Nome Fantasia: BM CONTRUCOES

Enderego: RUA MANOEL DA COSTA, 183 Complem: AMNEXOA

Bairro: UMARI CEP: 64608893

Cidade: PICOS - PI

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima identificado esta
quite em relagao a tributos e multas por descumprimento de cbrigacdo estabelecida na legislagdo
municipal, ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisguer
débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem o art. 233 da

Lei Complementar n° 1.666, de 14 de dezembro de 1990 - Cadigo tributéario do Municipio de Picos.

Emisséo: 12/0212021 11:58:20

Validade 131052021

Certiddo sem validade para wﬂsﬁﬁwwm%ﬁo
s e himtracho TiDuare
oo -::-?I:"[ T b . (_}[_}‘_!,' If,'_l,(}'}_g

/ poriana ™

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAE FINANCAS



26/0972021 Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

- GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

- SECRETARIA DA FAZENDA ot S-qf
PROCURADORIA TRIBUTARIA 4 LYl [
SECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DIVIDA ATIVA DO ESTADO L =T

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATTVA DO ESTADO
n® 210140505805000101

(Emitida em aten¢iio ao que dispde a Instruciio Normativa PGE/PT n® 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.682.599-7

CNPJ/CPF

40.505.805/0001-01

IRAZAO SOCIAL

BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA / -

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a
ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os
registros da Secdo de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piaui, verifiquei nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data ¢ hordrio, e, para
constar, foi emitida a presente certidio.

~Chefe da Secéio de Divida Artiva-

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/01/2021, as 15:42:25
VALIDA ATE 26/04/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA/
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagfio: ETFC-BOD&-D12D-30BA-368B-AR34-F5E1-0219

webas.sefaz. pi.gov.bricertidacNegativa/serviet/Confrolador?acac=9&numCertidao=2101405058050001 01 1M




26/01.2021 SEFAZ-Portal do Contribuinte

i m a e e —_—

| i
:% Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte ris 2L

=T

__'!'f_-_l_'g_:_e_i__—_fgi_r_ii_,_ZE de Janeiro de 2021 :
Menu Geral | Certiddo Negativa da Divida Ativa

% Pagina Inicial | |

B e L ]

# 0 gue é || Menu principal > Validacdo de Certiddo > Resultado da validagao I

@ Como Acessar

[

A certiddo 210140505805000101 E VALIDA. |
& Dendncia Online [

# Certiddo Negativa Solicitagéo No: 210140505805000101
& Consulta Diferimento || CNPJ: 40.505.805/0001-01 |
e ——'| Razdo Social: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA :
| Inscrigio Estadual:  19.682.599-7
| | Data da certiddo: 26/01/2021 15:42:25
Observacdo:

Secretaria da Fazenda do Estado do Piaui-— SEFAZ/PI
Av. Pedro Freitas, 5/n - Centro Administrativo - Bloco "C"
Bairro 530 Pedro - Teresina-PI - CEP; 64.018-900

\

wabas.sefaz pl.gov.bricerlidaoMegativa/serviet/Controlador 1M



gﬁrﬂ'i}2i121 Certiddo de Situagao Fiscal e Tributaria

" GOVERNO DO ESTADO DO PIAUf 4"‘“ S4 ¢

Fis __*L M [ G

SECRETARIA DA FAZENDA -

%ﬂ‘ il 3

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n” 2101264050580500010101

Euju SOCIAL

BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

{ENTERECO BATRRO OU DISTRITO
RUA MANOEL DA COSTA 193 ANEXO A UMARI
MUNICIPIO EP FONE(S) N*(5) AX (N7

PICOS 64608899

CPFICNPT (N INSCRICAQ ESTADUAL

40.505.805/0001-01 19.682.599-7

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que 0 mesmo encontra-se em
SITUACAO FISCAL REGULAR.

Certiddo emitida com base na Portaria GSF n® 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/01/2021, as 15:42:16

VALIDA ATE 27/03/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticacio: 7569-89CA-B151-00DC-A151-2B99-AEA2-TCH6

webas.sefaz.pi.gov.bricertidacSiluacacfserviel’Controlador Pacac=9&numCertidac=2101264050580500010101 &lipoDocumenta=CNP.J 1/



2610112021

SEFAZ-Porlal do Contribuinte

SEFAZ-PI

s
Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte Q"’ *q(

Tergz_-_—_f_:f_:i__l__—_c_l_,_ 26 de Janeiro de 2021

|
|
|
|
|

| CrE - 5 . . g,
MenuGeral 1| Certid3o de Situacdo Fiscal e Tributéria
#* Quvidoria i
""" CortidBo Negatva da || |
: D?ﬁ"ﬁaﬂ:ﬁ;ﬁa il | Menu principal > Validacio de Certidao > Resultado da validagdo g
_“w}'_‘ert.idén de Situacao |
|  Fiscal e Tributdria 1 O documento 2101264050580500010101 & Valido.
‘ @ Oficlo de Liberacio-TVI | ‘ [
o s ; : Solicitagao N°: 2101264050580500010101 !
; CPF/CNPJ:; 40.505.805/0001-01
Razdo Social: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
i Inscricdo Estadual: 19.682.599-7
Data da certiddo: 26/01/2021 15:42:16
‘ Observacio:

Secretaria da Fazenda do Estado do Piaui - SEFAZ/PI
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrative - Blaco "C"
Bairro 530 Pedro - Teresina-PI - CEP: 64.018-900

webas.sefaz.pl.gov.bricertidacSituacao/serviet/Controlador
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MINISTERIO DA FAZENDA 4 <
Secretaria da Receita Federal do Brasil . ah e
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e

-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CNPJ: 40.505.805/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
né&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdio desta certiddo esté condicionada 3 verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br= ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidsio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:12:49 do dia 26/01/2021 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 25/07/2021.

Cédigo de controle da certidao: 236D.4157.D969.6E90

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




2610172021 Confirmagdo de Autenticidade da Certiddo

BRASIL Acesso a informacio Participe Servigos Legislacado

PERR

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmacdo de Autenticidade da Certidio

CNPJ : 40.505.805/0001-01 NSq
Data da Emissdo : 26/01/2021 g . %
Hora da Emissdo : 05:12:49 s 147
Cédigo de Controle da Certidio : 236D.4157.D969.6E90 &—

Tipo da Certiddo : Negativa

Certid&o Negativa emitida em 26/01/2021, com validade até 25/07/2021.

LF’a'giria Anterior |

Canais

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaofcantaul/CndConjunta/ConfirmaAutenticResy ltado.asp
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Conselho Regional de Engenharia @ Agronomia do Piaui d (
PROTOCOLO GERAL Fis Jggp

Ndmero do Protocolo: PRO-010044 1372021 Usugrio: MARIA SAMARA MENDES PEREIRA
Origern do Protocolo: INSPETORIA DE PICOS

Destino do Protocols: SEDE EM TERESINA

Data de Entrada: 1BD2/2021 09:14:50

Cédigo do Interessado: 0000038283 TRR)

Nome do interessado: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Céd. Espécie: 58 £

Tipo Protocoio: REGISTRO DE EMPRESA D JURISDIGAD

Nofificacio:

Observacio; il

Descricie:  SOLICITACAQ DE REGISTRO DE EMPRESA

DATAHORA TIPO PROTOCOLO ORIGEM USUARIO OQBSERVAGAD
18020 - 014 REGISTRO DE EMPRESA DA JURISDIGAD DAD maria

.
¥V

Praca Demostenes Aveling, 1787 - Centro - Terezinga/Pi - 64.000-100
Telafones: OD0DEE Sedec2107-5202 - Pamaiba: 33224691 - Picos (89)3422-3140 - Flonano:(89)3522-3288 - Comente (B8)3673-1411 - Piripir-3276-2626 - S30 Raimundo
Nonaloc{88)3562-2117 - Deiras(29)2462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2004 - Fax (BB)2107-9253

Imnraeens ame ARINIANH Maaradac AL SAMADE MENNES PEREIRS MLt A abm 4
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SERVICO PUBLICO FEDERAL (o o
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO DE PESSOA JURIDICA
Certiddio N° 188267 Validade: 31/03/2021
Registro: 0000025987EMPI  Categoria:  Matriz
Data Registro: 12/06/2014
Razao Social: OPTAR SOLUGOES & SERVIGOS TERCEIRIZADOS LTDA
Mome Fantasia: OPTAR
Ultima Anuidade Paga: 2020 (1 de1 )
CNP.: 11426009000185
Capital Social RS: 300.000,00 Data do Capital: 171212020
Enderego: RUA ANGELO LIBANIO RIBEIRO 373 - CENTRO BELEM DO PIAUI-PI 64678-000 ()
OBJETO SOCIAL

7820-5/00 - Locagdo de mao-de-obra temporaria; 2330-3/01 - Fabricacéo de esiruturas pré-moldadas de concreto armado, em série &

sob encomenda; 4213-8/00 - Obras de urbanizagao

- ruas, pragas e calgadas; 3702-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de
redes; 3811-4/00 - Coleta de residuos ndo-perigosos; 4120-4/00 - Construgao de edificios;
4222-7/01 - ConstrucSo de redes de abastecimento de &gua, coleta de esgoto e construgoes
correlatas, exceto obras de irrigagio; 4299-5/01 - Construgio de instalagfes esportivas &
recreativas; 4313-4/00 - Obras de terraplenagem; 7711-0/00 - Locacio de automdveis sem
condutor; 7732-2/01 - Aluguel de maguinas e equipamentos para construgio sem operador,
exceto andaimes; 7810-8/00 - Seleglo e agenciamento de mao-de-obra; 8011-1/01 -
Atividades de vigildncia e seguranga privada; 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em
domicilios; 8122-2/00 - Imunizagio e controle de pragas urbanas; 8125-0/00 - Atividades de
limpeza ndo especificadas anteriormente - a atividade de limpeza de ruas; 8211-3/00 -
Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo; 8219-2/89 - Preparagdo de
documentos e senvicos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente - preenchimento de formularics, colocacio de selos e despacho de
comespondéncia, inclusive de material de publicidade; 4923-0/02 - Servigo de transporte de
passageiros - locagfo de automdveis com motorista; 0161-0/99 - Atividades de apoio 4
agricultura ndo especificadas anteriormente - fornecimento de maguinas agricolas com

operaw L I P i i o i e i e L

LE et ad o te s et aa bt ot ot et b b e bt b e b b bbbl b b b b e e

Z

QBS 1: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SCMENTE NO RAMO DA ENGENHARIA CIVIL E ENG. 3EG. DO TRABALHO { NO

AMBITO DAS ATRIBUICOES DE SEUS RESPONSAVEIS TECNICOS).

OBS 2: VEDADA POR FORGA DO ARTIGO 335 DO CODIGO PENAL E ARTIGOS 90 E 94 DA LE| 8,668 DE 21/07/1993 A
PARTICIPACAQ EM LICITACAO OU A APRESENTACAQ DE PROPOSTAS ONDE LICITE A SEGUINTE PESSOA JURIDICA: -

SERTAO CONSTRUGOES E LOCAGOES LTDA (REG. 22485EMPI),

RESPONSAVEL{IS) TECNICO

Mome: FRANCISCO CARLOS DE ARAUJO BARROS
Carteira: 19007008 18330KX
Ultimo Ano Pago: 2021
Data Inicio Responsabilidade: 14/10/2019
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descricao: Engenheiro Civil
Afribuicao: ARTIGO 7 DA RESOLUCADO 218/73 CONFEA, EXCETO AEROPORTOS.

Pés-Graduagbes:
Especializaggo ESPECIALIZACAD EM ENSIND

Praga Demostenes Aveling, 1767 - Centra - TeresinalPi - 64.000-100
Telefones: DDD:BE Sede:2107-9292 - Parmnaiba: 33224691 - Picos: (89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente:(83)3573-1411 - Piripin: 3276- 2626
- 830 Ralmundo Nonato:(89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:[89)3562-2004 - Fax:{(36)2107-9253
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SERVIGO PUBLICO FEDERAL : ol
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

MNome: MANCEL LEAL DA SILVA

Carteira: 1911001000XXXX

Ultimo Ano Pago: 2020

Data Inicio Responsabilidade: 14/10/2019

Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descrigo:  Engenheiro Agrénomo
Atribuicdo: ART 5°, COMBINADO COM O ART 25 DA RES 218/73 DO CONFEA

Pés-Graduagbes:
Especializagao ESPECIALIZACAO EM ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
Atribuigan; Anige 4° da Resolugsn 356191

CERTIFICAMOS que a pessoa juridica mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos termos da Lej n® 5,194
de 24 de dezembro de 1966, enquadrando-se na classe A, conforme Artigo 1° da Resolucao 336, de 27 outubro de 1989,
ndo pedendo desenvolver atividades do seu OBJETO SOCIAL sem = participacio efetiva de seu(s) Responsavel(is)
Técnico(s).

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever guaisguer débitos de responsabilidade da pessoajuridica acima
identificada que vierem a ser apurados, & cerificado que ndo constam pendéncias em seu nome & em nome dea seus)
Responséavel(is) Técnico(s).

A aceitagio desta certiddio esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida = 3 verificacdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego http://www.crea-pi.org.brivalidacacjuridica/validacan php. :

Certiddo emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n® 001/2011. de 21 de marco de 2011,

Certificamos que caso ocorra(m) alteragao(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidao perdera sua
validade para todos os efeitos,

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 20/02/2021 as 10:25 hs

AVISO: As informagdes contidas nesta certiddo, podem ser validadas através da sequéncia de caracteres abaixo,
acessando o site: hﬂprﬂsigec.cr'ea—pi.D.rg.brfsiged{:onsultaspubl'rcasa’oertidaoRagistmﬂuitacau.}sf
Autenticagdo Digital: ZFFTG/QI

&

'\.\J

Praga Demoslenes Aveling, 1767 - Centro - TeresinaPl - 84.000-100
Telefones: DOD:86 Sede:2107-9292 - Parnaiba:3322-4691 - Picos:(80)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente:(BI3573-1411 - Piripin 3276-2626
- 580 Raimundo Nonato:(88)3582-2117 - Oeiras:(B9)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2004 - Fax:(BB)2107-9253



SERVICO PUBLICO FEDERAL R T
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUT  Fis 407

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO DE PESSOA FiSICA B
Certidgo N° 188273 Validade: 21/05/2021
Nome: FRANCISCO CARLOS DE ARAUJO BARROS
Registro Nacional: 1900700816
CPF: 31801510482
Enderego: AVENIDA PIAUI BR 306 KM 01 - JUNCO PICOS-PI 64600000 (89) 34224137
Ano Pago: 2021 (1 det )
Titulos: Engenheiro Civil

Atﬁblll{}aﬂ ARTIGO 7 DA RESOLUICAD Z18/73 CONFEA, EXCETO AEROPORTOS.

Pés-Graduagbes:  Especializagdo ESPECIALIZACAO EM ENSING
Afribuiggo: ARTIGO.....

CERTIFICAMOS gue o Profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, de
24 de dezembro de 1966.

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do profissional acima
identificado que vierem a ser apurados, é certificado que nao constam pendéncias em seu nome.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & finalidade para a qual foi emitida e & verificagdo de sua autenticidade na
Internet no enderego hitp://www.crea-pi.org.brivalidacac/validacao.php..

Certidao emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n® 001/2011 de vints & um de marco de 2011.

Certificamos que caso ocorra(m) alteragdo(Ges) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera sus
validade para todos os efeitos.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 20/02/2021 ; b

AVISO: As informagbes contidas nesta certiddo, podem ser validadas através da sequéncia de caracteres abaixo,
acessando o site: hﬂp:ﬂsigec.nrea-pl,nrg.brfsigecfcmns::ltasPubffcase’carﬁdauRegistmﬂuitacao.jsf
Autenticagdo Digital: ZFFTG/VR

Praga Demostenes Avelino, 1767 - Cenfro - Teresina/Pl - 64.000-100 +
Telefones: DOD:86 Sede:2107-9292 - Pamaiba;3322-4691 - Picos: (89124223145 - Floriano:(89)3522-3288 - Comente:(82)3573-1411 - Piripin:3275-2626
- 530 Raimundo Nonato:(83)3582-2117 - Oeiras:(82)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2604 - Fax(B5)2107-8253
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‘i‘ TONIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA- PIAUI
- DE LISBOA CNPJ 06.553.820/0001-97

0 TRARALHO CONTINUA

1’5“\(
 Jou
F @/

DECLARACAO DE COMPROVACAO

Declaro que a empresa BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES
LTDA (BM CONSTRUGOES - ME, sediada na Rua Manoel da Costa, n°® 193,
Anexo - A, Bairro: umari, CEP: 64.608-899, municipio de Picos - PI,
entregou os documentos do Cadastro da Tomada de Preco N° 01/2021, e,
quando exigido tomou conhecimento de todas as informacbes e das

condicBes locais para o cumprimento das obrigacdes objeto de licitagao.

Santo Anténio de Lisboa - PI, 19 de feve enro de 2021.

Gl 21l 4 G

Batista de Carvalho
Pregoeiro




Pagina 1/1

Anotacio de Responsabilidade Téenica - ART ART de Obra on Servico
Lei n® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA"’PI
1920210006864

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui
S
r—1. Responsdvel Técnico Q ) (

FRANCISCO CARLOS DE ARAUJO BARROS i
Titulo profissional: Engenhelro Civil RNP:  1900T00816 o
Registn, 1947 @/

Empresa Contratada: OPTAR SOLUCOES & SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Regisiro:  OUOMIZSIETEMPI

—2 [Dados do Contrato

Comntratante: FREFEITURA MUNICTPAL DE CORRENTE CPF/CHPL: 065ES425T0001T1

Ligradouro: AVENIDA MANOEL LOURENCO CAVALCANTE N 60O

Complemento: Bairro: NOVA CORRENTE

Cidade: CORRENTE UF: PI CEF:  930-000

Contrate: 01772020 colebrado em 14/i2021 Vinculado & ART: :
Valor: RS 2O6T.TZLI8 Tipo de Contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREFTO PUBLICO |

Ao Institecional:

3. Dados da Obra/Servigo

Logradouro: ZONA URBANA N 8N

Complemento: Bairro:

Cidade: CORRENTE UF: P1 CEF:  64980-000

Data de Inicio:  1401/2021 Previsfio de Término: 321 Coordenadas Geogrificas: ~1AZB662, 45165710

Finlidade: SANEAMENTO BASICO Codigo: f
Proprictéric  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE CPFICNPL  DESS425TO00171 |

—4 Afividade Técnica

EXECTUCAD Quantidade Unidade
EXECUCAOD DE ORRA DE COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES E DE LIMIEZA 5200 CHCHD TOMNELADA
URBANA
EXECUCAD DL OBRA DE TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDDS DOMICTLIARES E DE LIMPEZA 00,0000 FONELADA I

URBANA |

Apés a conclusio das atividades técnicas o profissional deverd proceder 2 babxa dests AR r |

—5 Obsarvagies
Contratagin de cmpresa especializada na evecugiio dos servigos de limpeza pablica no municipio de Corrente - 1. Kervigus coniratades: Coleta e destinagio
final dos residuos silidos domiciliares da zona urbana; Capina manual e mecunizada de vias piiblicas; Varrigio manual ¢ mecanizada de vias piblicas: Podu de £
arvore e pintura de mefo fin. Seriio obedecidas as Ieis de acessibilidade.

—f. Declaragies
Acessibilidade: Declaro atendimento #s regras de acessibilidade previsias nas nermas téenicas da ABNT, na legistagiio especifica ¢ no Decreto n” 5.296, de I de
dezembro de 204,

7. Entidads da Classe @—— —4. Informacgies
ASSOC, PROFIS. DOS ENG.DE PICOS-ASPENE

& & ART & validn somente quandn geikud, mediane apressntagln do comprwinks i [ingaineerD ©
comferéncin o sie do CreaPl
8. Assinaturas o & antesticidads dede docomento pode sef verificada no siee wwsicled- pLNE.br oo
= A guards da vin assmads da ART e de responsshililade do profissional ¢ o ¢

Declars serem verdadeiras as informagies acima iy docuneniar o vimeyle comTanal
de

Lacal data f‘%\;

FRANCISCO CARLOS DE ARA TN BARROS - CPF: 31801510482

: —— - www,cra-plargbr  arlibonea-plarg. b CREA PI
PREFEITIHA MUNICIFAL DE CORKRENTE - CPRONPE DEFSAETTMINTL fel: (REIIIUTATIE - -
et P e

|
PRI _|

Valor ART: RS 233,94 Registrada am 04022021 Valor Pago: 233,94 Mosso NiEmera:  B2L106841



Anotagio de Responsabilidade Téenica - ART
Lei n® 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia ¢

CREA-PI !

Agronomia do Piaui

Fagina 11

ART de Obra ou Servigo
1920210009851

Substitolgiio & 1920210008599

Apds a conelusio

das atfvidades técnicas o profissionsl deversd proceder a baixa desta & RT

——1. Responsavel Téenico  —
DIEGO GOMES SOARES DOS SANTOS 54
Tiulo profissionsl.  Eagenhelro Civil pe- wmoist 4 S
Repisro: 32376 Fis —'iéf—'—/
——2. Dados do Contrato = _

Conlratante: Maris das Gragas Carvalho Mourdo CPREACNP]:  Y3645520315

Logradoura: RODOVIA PI ESTRADA BARRA GRANDE N 400

Complemento:  ZONA RURAL Bairro: BARRA GRANDE

Cidade:  CAJUEIRO DA PRAIA UF: 11 CEP:  64222-000

Contratn;  Sem nmers celcbrado cm 110272021 Vinculado & ART:

Valor: RS 30,000,00 Tipo de Contratante: PESS0A FISICA

Agio Institugional:

——— Dados da Obra/Servigo —

Logradouro: RODOVIA PI ESTRADA BARRA GRANDE Mo 400

Complemento: ZONA RURAL Bairro: BARRA GRANDE

Cidade: CAJUEIRO DA FRAIA UF: FIL CEP: 642220040

Data de Tnicio:  12/02/2021 Previsio de Término: 12/08/2021 Coordenadas Geoprificas 1293223, 4140597

Finalidade: COMERCIAL Cidipo

Proprietirio  Maria das Gragas Carvalho Mourio CPFCMEL 93645520425
4. Athedade Técnica ————

ELABORACAO Quantidade Unidade
PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETC ARMADC 1384600 M2
PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMAIRY 13846140 2
PROJETO ARQUI'I'E.TE‘JNICO DE EDIE"ICA";A(J M MATERIALS MISTOS 138 4600 DG
PROTET( ARQUITETONICO DE EDIFICAGAO EM MATERIALS MISTOS 138 4600 ni2

EXECUCAO Quantidade Unidsde
EXECUCAO DE OBRA DE EDIFICACAO EM MATERIAIS MISTOS 1384600 M2
EXECUCAO DE OBRA DE EDIFICAGAO EM MATERIAIS MISTOS 138 4600 g M

—_—r Observacies
Projetos ¢ execugiio de ponto comerclal com endereégo e area supracliados

—f, Declaracias

Acessibilidade: Tecluro atendimento is regras de acessibllidade previstas nas ooOrmas técnicns da ABNT, na legistach especificn & n

dezembro de 2004.

—e.

—7. Enfidade de Clazsa
Nenhnma

—=8. Assinaturas
Declarn serem verdadeiras as informages Acimu

de

L.ocal daca

DIE0 COMES SOARES DOS SANTOS - FF: 05683336323

Maria s Gragas Carvalle Maurde - CPFICNEE BIGHSEIEIE

—5. InformagHes

= A ART ¢ valide somemie quasdo qualice
comBerdncia no ste 4o Cree-1'l

o Decreto o’

—

medinste apresenlagio do cosmprovimte do pagamenls

o A ausessicidade deste docamenta pode et verifieads no sic wmones-pi ongbr v s cenbed. ong

» & guarda di vis assinada da ART ek de pespoasabilidade do prudissional e

de Jocamentar ¢ inculo cofrirrhial

waww.crea-plarghr  artigorea-piorghr
el (RAY2107-97292

i condrakanie Cofh 0 ohje

g
REA-P

@ic

Valor ART- RS 145,16 Registrada em 19022021 Valor Pago

14516

Nosso Nimero:!

.-

B30LI115E



Pagina 11

Anotacio de Responsabilidade Técniea - ART ART de Obra ou Servico
Lei n* 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA‘PI

. ; : e 1920210009694
Consclho Regional de Engenharia e Agronumia do Piaui Canter

—_———

————1, Responsavel Tecnico s
DIEGO GOMES SOARES DOS SANTOS S =
pvp: 1smieedt 4 <

Titulo profizssional: Engenheiro Civil
Registra 32376 g =

——=2. Dados do Conlrato
Contratante: FREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-FI CPEACNF]:  41512327000100
Logradourn: PRACA RAUL DA SILVA COSTA Mer 81
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: LAGDA ALEGRE UF: FI CEF: 64138000
Contrato: 01 celebrado em 05/64/2019 Vineulado a ART: BOO19159909715000517
Valor R$  145.550,00 Tipo de Contratante PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO
Agan Institucional:
——3. Dados da Obra/Servigo
Logradouro: PRACA RAUL DA SILVA COSTA N: Bl
Complemento: Balrro: CENTRO
Cldade: LAGDA ALEGRE TF: PI CEP:  4138-000
Dusta de Inicio: 05042019 Previsio de Térmimna: B5/D62020 Coordenadas Geograticas: 45162858, 42.624364
Cidigo:

Finalidade: INFRA-ESTRUTURA

Proprietirio PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-F1 CPEHCHPT: 41522327000100

r—4. Atividade Técnica
EXECUCAO Qrantidzde Unidade
EXECUCAD DE OBRA DE INFRAESTRUTURA PARA VIAS TTRBANAS 10000 UNIDADES

Apds a conclusio das ativida des técnlcas o profissivnal deveri proceder a baixa desta ART

—5. Observagies
Muohilizagio, ndministragio, recolhimento de entulhno e lixo, poeda de drvores e retirada de gullins secos ¢ limpera de ruas, coletn de lina, exveugio de rogo

manual, carga manusl de entulbo em caminhiio basculante, hota forn. /

—tfi. Declaragies

Acessibilidude: Declaro atendimento is regras de acessibilidade previstas nas normas téenicas da ABNT, na legistugiio especificn @ no Deereto n® 52946, de 24

degembro de 2004,
Y

— 7 Entidade de Classe ———— —4. informagiies

Nenhnms

= & ART € vall 4.. sUMmENbe yisaaHl o i itade, uediante apr resenbagdo 0 CoOmpTT At
confeiéncia no sbe &0 Cres-PL
—f_ Asginaluras A mumenti |.|Jmh dm'ir Accumsenis pide ser vendicads N0 se waw CIes-pi o
o . + A gunrda dd via assinada da AR T serh de respanss ilidade dis profissione
Declaro serem verdadeiras as informacies acima -:.e._tmm::nm vincilo-comtrans]

S N

DG GOMES SOARES DOS SANTOS - CFF: 05613334315

AR SRC AT DE RGO KIEGHE Fi- CPRACNFY ST mEonion S e sk 'CI!E - P

e

valor ART: RS 133,54 Regsirada em 18022031 Valor Pago: 233,94 Fosso Moamerss  EM111410
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Anotagio de Responsabilidade Téenica - ART ART de Obra ou Servigo
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-PI 92021 190
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui A

f S

1. Responsavel Técnico 4 <
DIEGO GOMES SOARES DOS SANTOS Fhiﬁ—-
Titulo profissional.  Engenbelro Chvil KNP 1917101031 e

Regisiro: 31376
Empresa Contratada: L T XAVIER CONSTRUCAG E LOCACAD DE EQUIPAMENTOS ETRELL Registro: 0000 38133EMPI

—2_ Dados do Contrato  —————

Contratanle: URTIGA E MARQUES EMPREENDIMENTOS LTDA CPEACNPT:  17213792000188
Logradoaro: TV ZUZA NUNES N*: 13672
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade:  PFICOS ur: Pi CEP:  64604-000
Comirate:  Sem nimero celebrado em NP il Vinculado a ART:
Valor: RS 220.320,00 Tipo de Contratante: PESS0A JURIDICA DE DIREITO PRIVADO
Agdo Institucional:
)
—3. Dados da Obra/Servigo
Logradoure: AV 5A URTIGA N 8N
Complemento: Bairre: BOA VESTA
Cidade: PICOS UF: PI CEP:  64600-000
Data de Inicio:  D4ALZ0Z1 Previsao de Térming: 20/03/2021 Coordenadas Geogridicas: ~7.101667, 41478333
Finalidade: INFRA-ESTRUTURA Cadigo
Proprictario . URTIGAE MARQUES EMPREENDIMENTOS LTDA CPECNPE  17T213792000185

4, Alividade Técnica

EXECUCAO Quantidade Unidade
EXFCUCAG DE OBRA DE COMPACTACAQ - TERRAPLENAGEM G000, 00 12
EXCCUCAQ DE OBRA DE PAVIMENTACAO ASFATTICA PARA VIAS URBANAS AO00. D00 b2
EXECUCAQ DE OBRA DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS 18000000 M
EXCCUCAD DE OBRA DE VOLUME/AREA DE CORTES - TERRAPLENAGEM 000, 000 ha2

Apés a conelusio das atividudes réenicas o proflssional deverd proceder o baixa desta ART g

m—, Observaghes
Execucio de Servigo de Pavimentagio em Paralelepipedo (6.000,00m7), Meio Fio (1.800,00M), Cowpactagio Mecdinica (6.000,00.00m?), regulavizacio do subleity
{6.000,00 m), com endereen e valor supracitados.

—f, Declaracies
Avcessibilidade: Declaro atendimento is regras de ncessibilidade previstas nas normas téenicas du ABNT, na legislagdo especificn ¢ no Decreto n® 5.296, de 2 d
dezembro de 2004,

b,
7. Entidade de Classe 3 Informagdes
« & ART ¢ valids somente quande qeilade, giedigwic spresentagan do COMPIOVanES b pageinivhe ©
somferdnoia mo wre do Crex-Pl
-—al Assmturﬁ = A& aubenbels I:‘M‘“’.‘h—.ﬁ'td DD PO0E SET Ve Epcads i 5156 WWWLCrER |.‘1 WA

= A gusnla 48 vin nexinacla da ART send de resposabi lidade do prafissional tratmnbe Com

Declaro serem verdadeiras as informacies acima

..uj'». meentar o Vineulo conataal,
2 de -
Locad data f/

DIEGD GOMES SDARES DOS SANTOS - CPF: 13683556323 |

i - . e R wwwgres-plongbr argerea-plorgbe cn!ﬁ Pl
UHTIGA EMARQUES EMPREENDIMENTOS LTIA - CPFCNEI: 1T2LATIRHHEES Lol (BEIRINT-8292 H

i i

Valor ART: RS 133,54 Regstrada am 05/GL20I1 Walar Pago 33 Mosso Nameto ELO1 LGRS
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Anotagio de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra ou Servico
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA‘PI
: : . wincoy 1920200055150
Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia do Piaui Complementar a 1920200042941

r—1. Responsavel Téenico ——— s
DIEGO GOMES SOARES DOS SANTOS o ﬂ{
Titulo profissional: Engenheiro Civil RME: 1917101031 'a

Registry %6 e 4&
——2. Dados do Contrato

Contratante: ROBERTO FLAMARION DEMES CPEANPT 13197258304

Logradours: RUA FERNANDO DRUMOND NU: 618

Complemento: Balrro: CENTRO

Cidande: FLORIANO LF: PI CEP:  64800-002

Contrato:  Sem nimers celebrado em 2THOTI2020 Vinculado 4 ART

Valor: RS 2.500,00 Tipo de Contratanie: PESSOA FiSICA

Agho Institucional:

—3. Dados da OwalServicn =

Logradouro: RUA FERNANDO DRUMOND N 618

Complemento: Buirre: CENTRO

Cidnde:  FLORIANO UF: FI CEP:  S4800-002

Data de Inicio:  2TOT/2020 Previsdo de Término: 2E/06/2020 Coordenadas Geograficas: ~6.T6B819, 43.021475

Finalidade: COMERCIAL Codigo

Proprictirio  ROBERTO FLAMARION DEMES CPFACNPS. 13197258304

———4. Atividade Técnica

EXECUCAD Quantidade Usidasde
EXECUCAO DE OBRA DE EDIFICAGAO EM MATERIATS MISTOS 80,7200 iz
EXECUCAO DE OBRA DE EDIFICAGAO EM MATERIAIS MISTOS 80,7200 M2

Aphs a conclusiio das atividades técnicas o profissional deveri proceder 2 baixa dests ART

=——15. Dbservagiies
Execugiio de sala comercial com estrutura cm mista Ponto de atendimento do Baneo Bradesco, com endereen ¢ drea supracitadas

p

—f, Declaracbes

Acessibilidade: Declarn atendimento s regras de acessibilidade previstus nas normas técale

dezembra de 2004,

7. Entidade de Classe
Nenhuma

—§&. Aszinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagies acima

de

Loscal dala

TIEGD GOMES SOARES DOS SANTOS - CPF: 05083336315

ROBERTO FLAMARION DEMES - CPF/CNPT: 13197256304

as da ABNT, as leglslacio especificn ¢ no Decreto n” 5226, de 2 d

0. Informagbes

+ A& ART & wahida s
conferdncia oo sile do Cre

+ A aslenticidade deshe

= A puarda de via
e docmentar o vl

evie quando quilads, o

www.sres-phorghr arb@cres-plorghbr
telz (BERLI0T-9292

Valor ART: RS B8,TB Registrada em 241172020

Falor Py
Valor Pagr:

Mosso MNumerdo.

88,78
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Anotagio de Responsabilidade Técaiea - ART ART de Obra ou Servigo
Lei n® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-PI
Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia do Piavi ™ Ll
1. Responsavel Técnico —— ‘l’“ 3.‘
DIEGO GOMES SOARES DOS SANTOS Q <
Titule profissional: Engenheire Chvil RNP: 1917101031 e
Fls _‘.,;Lntfé.h-‘

ﬂ.C{-.l.:ulrl.'.l: 3:31‘ W

—2. Dados do Contrato

Contratante: Venderley Vieenie de Arwijo Sousa CPF/CNEPT: 45128286304
Logradouro: Hus Ros Sko Vicents N': 600

Complemento: Bairro:  Centro

Cidade:  8AO LUIS DO PLAUT UF: PI CEP:  64638-000

Contrate: Sem mimero celebrado em B7T0/2020 Vmculado 8 ART:

Valor: R%  36.000,00 Tipe de Contratante: PESSO0A FiSICA

| Agao Institucional:

—3. Dados da Obra/Servigp ~———

Logradoura: Rua Jolo de Sousa Leite N sfm

Complemento: Bairre: Ceniro

Cidade:  8A0 LUIS DO PIAUE UF: PI CEP:  64638-000
Data de lmicio: 0712020 Previsio de Término: 07102021 Coordenadas Geograficas: 458206998, -41.321886
Finalidade: RESIDEMNCIAL Codipo:

Proprictario  Vanderley Vieente de Aradjo Sousa CPEACHE): 45128286304

4. Atividade Técnica
EXECUCAD Quantidzde Unidade
EXECUCAQ DE OBRA DE EDIFICACACQ EM MATERIALS MISTOS 283 2400 M2

Apds a conelusio das atividades téenicas o profissivanl deverd proceder a baixa desta ART

5. Observagies :
Execngin e projeto arquiteténico de casa residencial com drea ¢ cnderesn supracitados

—Ei Declaracbes
Acessibilidude: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas téenicas da ABNT, na legislagiio especifica ¢ no Decreto n* 5.296, de 2 4

dezembro de 2004,
ML R | o AL 1

LR d.t'l. validn somente goands wida, mediantc spresemags
wren-PL
lecte documento pode ser venilivnda no Ste www.cre-qn

—7. Entidade de Classe —— el |nformacies
MNenhuma

—8_ Assinaturas s
Declaro serem verdadeiras us informagdes acima i e ity - vincukis oty
de ' ~

Local ' daa E )

DIFGD GOMES SOARES DOS SANTOS - CPF: 15683336325 o

‘l"“llll'lit‘.'_\r\’i:ﬂbek.ﬁ.udjn Svmen - CPEICNED: 43128286304 ::T;;:;TJ—I- :\llg.:lr arimcrea-fpi.ne g

Valor ART- RS 133,94 Rapgistrada em OR/1INZE20 Wakor Pago: 233,04 Fosso Nineo:  BA81OTIOS3
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Anotagiio de Responsabilidade Téenica - ART ART de Obra ou Senrign
Lei n" 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA"PI
00019171010315002617

Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia do Piaul

———1. Responsavel Técnico NS
DIEGO GOMES SOARES DOS SANTOS 4 <
Titulo profissional: Engenheiro Clvil RNF: DI7I0001 ., _'_’IL'EJ.‘*_

Registro: 32376 @%/

2. Dados do Contrato

Contratante: CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA CPECNPT,  036119T8000188
Logradouro: Av. Sen, Helvidio Nunes NU: 27ES

Complemento: Bairre:  Juneo

Cidade:  Pleos UF: M CEP:  64660-000

Contrato:  Sem niimero celebrado em 16/05/2019 Vinculade 3 ART

Valor: RS 120,000,00 Tipo de Contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO

Agiio Institucional:

—3. Dados da Obra/Serviga

Logradouro: BR 316 BR-316 com a Av. Severo Enkilic e BN

Complementn:  ANCORA 03 Balrro: Balxio Dr Moara

Cidade:  PICOS UF: I CEP: 64600000

Data de Infeio:  LG/S/2019 Previsgo de Término: 16/11/2019 Coordenadas Geopraficas. ~1.076624, -42.T88172

Finalidade: Coudigo

Proprictario  CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA CPFACHPL:  036119T78000188

4. Atividade Técnica

EXECUCAO Quantidade Unidade
EXECTUCAO EMFICIOS DE MAT. MISTOS E ESPECTALS PYFINS COM 1015.0000 %
EXECUCAO INSTALACAO ELETRICA EM B.TENSAC IV FINS RESID fCOMERC. 100 5. 0000 M2
EXECUCAO PROTECAL CONTRA INCENDLO E CATASTROFES {MR23) 1 O] 5.0 M2

Apds a conchusio das afividades téenicas o profissional deverd proceder a baixa desta ART

5. Observagdes
_ EXECUCAO DE INSTALACOES COMBATE A INCENDIO £ PANICO, E INSTALACOES FLETRICO DE BAIXA TENSAO (LUMINARIAS, TOMADAS,
“4 INTERRUPTORES), MEZANING EM ESTRUTURA METALICA €/ PISO EM PATNEL WALL, DIVISORIAS EM GESSO ACARTONADO, PISO

PORCELANATO, INSTALACOES DE ESQUADRIAS, PINTURA

=g Declaragbes
Acessibilidude: Declaro atendimento As regras de avessibilidade previstas nas normas téenicas da ABNT, na legislugio‘especifica « no Decreto n® 5.2%, de 2 d

dezembro de 2004,

———7. Entidade de Classe —— % Informagdes
N
enhuma ¢ AR el

yrvenibe guado quitede, mediacte aprescntsg@o do eamprovanee o paEgEnci o

camferénela 00 st “rea-P1
——3 fzsinaturas = A putenticidede deste documenio pode ser verificads no wic VW erce-piarg. br ou waes confia.o, |
1 . +  gaendn da via assineds da ARE serk de responsabud e do preifissiomal £ do confrulanie com o ohjeti
Declaro serem verdadeiras as informagies acima de docunseasar o vinoulo contralsl

7

Local - * dala é}’ N
X

.

DIEGD GOMES S0AKRES IS SANTOS - CFF: 05a85506513

CORSTRUTURA F. INCORTORADURA SUMA LTDA - CPE/CNE: 0361 1978000188 :*:':m:‘!u:;:*hr artidorea pLatgin ﬂtﬁiﬁ'“
pmior gl ]
EXT5006

i

Valor ART: RS 126,58 Registrada em GRRRT0L aloe Papo: 1650 Morsiss Milmenn:



BARROS E MISTURA

CONSTRUCOES E LOCAGOES LTDA.

RUA MANOEL DA COSTA, 193 ‘A,
UMARI - PICOS - Pl - CEP: 64.608-899
Y CNPJ: 40.505.805/0001-01 - IE: 19.682.599-7 g

(89) 98103-2105 s
e-mail: levibarros@gmail.com

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS = bl

Contrato de prestacdo de servicos que celebram entre si BARROS E MISTURA
CONSTRUGOES E LOCAGCOES LTDA., com CNPJ sob n°® 40.505.805/0001-01, com
sede na Rua Manoel da Costa, N° 193 — Anexo “A” Bairro Umari, municipio de Picos-
Pl, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e o Sr. DIEGO GOMES
SOARES DOS SANTOS, Brasileiro, Engenheiro Civil, portador da cédula de
identidade (RG) 2.638.332 — SSP/P| e CPF 056.833.363-25 e portador da Carteira
de Identificagdo Profissional n® 1917101031, expedida pelo CREA-PI, com endereco
na Av. Piaui, N® 603, Bairro Junco, CEP 64607-840, Picos-Pl, doravante denominado
simplesmente CONTRATADO, regidos pelas clausulas abaixo:

- Clausula Primeira: O Contratado DIEGO GOMES SOARES DOS SANTOS em sua
qualidade de Engenheiro Civil e como Responsavel Técnico, obriga-se a prestar a
Contratante, os servigos profissionais de sua responsabilidade;

- Clausula Segunda: A Contratante se compromete a pagar ao Contratado pelos
servicos ora acertados, remuneragcdo mensalmente em conformidade com o
CREAJ/CONFEA, sendo estabelecido o horario de 7hs as 12:00hs e de 13:00hs as
18:00hs, nos dias de quinta-feira e sexta-feira;

- Clausula Terceira: O reajuste anual sera baseado no indice de reajuste do Governo
Federal para o salario minimo nacional;

- Clausula Quarta: O presente Contrato & por tempo indeterminado, podendo ser
. rescindido por ambas as partes, com aviso prévio de no minimo 30 (trinta) dias.

.| E, por estarem junto e contratados, assinam o presente instrumento na presenca de duas
testemunhas, que também o fazem.

Picos (Pl), 17 de fevereiro de 2021

(de bwl P Sy A Lo o o S

BARROS E MISTURA CONSTRUGOESE ~ DIEGO GOMES SOARES DOS SANTOS
LOCAGOES LTDA. CONTRATADO
CONTRATANTE

Testemunhas: / /

| F _.l_'_l - -
N\ [} [ A o o i ) - \
¥ I 1 ::__‘:L"x" s . "’L I-’I 'F Jlll|. ll‘.-l"""' :-.-"!f""/.’ L-). i{-). i "".-. /‘l ™ -f.:_'- .{,.-'f'
1
a/’/
b -
(;{LL

S

lo Bevdn & Moo Gadblho

Rua Manoel da Costa, 193 — “A”, Bairro Umari — Picos-PI
CNPJ: 40.505.805/0001-01



~ BARROS E MISTURA
~ "CONSTRUGOES E LOGAGOES LTDA.
RUAMANOEL DA COSTA, 193 ‘A,

UMARI - PICOS - Pi - CEP: 64.608-899
CNPJ: 40.505 805/0001-01 - IE; 19.682 599-

(Eg} 931ﬂ3'21 DS ."i-1:.-.~--:_= Ry
e-mail: leviilba fgs@_gmaii.mm

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS Y]

o BN "Sa

<

FBJ&L

Contrato de prestacfo de servigos que celebram entre si Barros e
Mistura Construcdes e Locagies Ltda, estabelecida na Rua Manoel da Costa, 193-A,
Bairro Umari, Picos/PL, CEP 64.608-699. inscrita no CNPJ sob n° 40.505.805/0001-01,
neste ato representada pelo seu socio administrador Carlos Levi Veloso Barros, inscrito
no CPF sob o n° 033.126.453-60 ¢ no RG n° 2.865.887 SSP/PL. doravante denominado
CONTRATANTE e o Sr. FRANCISCO CARLOS DE ARAUJO BARROS, portador
de CPF 318.015.104-82 ¢ RG 160765, doravante denominado de CONTRATADO,
regidos pelas clausulas abaixo:

, - Clausula primeira: O contratado FRANCISCO CARLOS DFE
ARAUJO BARROS em sua qualidade de Engenheiro Civil e como Responsa vel Técnico.
obriga-se a prestar a Contratante os servicos profissionais de sua responsabilidade:

- Clausula segunda: A contratante se compromeic a pagar ao
Contratado pelos servigos ora acertados a remuncragio mensal em conformidade com a
CREA/CONFEA, com horario a ser definido com o contratante:

- Clausula Terceira: O presente contrato & por tempo determinado,
tendo validade de 01 de fevereiro de 2021 até 30 de abril de 2021:

Por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento
na presenga de duas testemunhas, que também o fazem.

Picos, 01 de fevereiro de 2021.

;J' & j ."'I /.f
2l Lo Yl Frer\
Barros ¢ Mistura Construgées e Locacies Lida :
Carlos Levi Veloso Barros

(omstier bodn do Aoy

FRANCISCO CARLGS DE ARAUJO BARROS

“avedylflre gz,
2. o Bruecla 2l Mais ﬁ/ ol o

il

=25

a

.



BARROS E MISTURA
CONSTRUCOES E LOCAGOES LTDA.
RUAMANOEL DA COSTA, 193 A,

UMAR! - PICOS - Pl - CEP: 64.808-899
CNP.J: 40.505.805/0001-01 - [E: 18.6B2.598-7 g

{89) 98103-2105 s
e-mail: leviibarros@gmail.com

DECMRACﬁD DE DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL TECNICO
ESPECIALIZADO
N Sq
4 <

At. — Comissdo Permanente de Licitacdo P —{J—-EE E

Barros e Mistura Construges e Locagdes Ltda, estabelecida na
Rua Manoel da Costa, 193-A, Bairro Umari, Picos/Pl, CEP 64.608-699, inscrita no CNPJ
sob n.° 40.505.805/0001-01, neste ato representada pelo seu sécio administrador Carlos
Levi Veloso Barros, no uso de suas atribuigBes legais, vem: DECLARAR, para fins de
participa¢do no Processo Administrativo N2 018/2021, Tomada de Pregos N° 001/2021,
sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro, que possui
equipamentos e pessoal técnico especializado para a execugdo dos servicos.

Relagdo de equipamentos:

30 enxadas; 30 pas; 30 vassourdes; 30 carrinhos de lixo; 30 carrinhos de mao; 01 cagamba
trucada de 12m?; 30 Garfo; 30 Gadanho; 30 Chibanca; 30 Foice; 30 Ciscadares; 30 Estrovenga;
30 Cone; 30 Balde; 60 Broxa; 30 Lutocar metalico de 1.000 Litros: 6000 Sacos plisticos de lixo;
30 fardamentos; 60 epis;

Por ser verdade assina a presente.

Santo Antdnio de Lisboa/Pl, 18 de fevereiro de 2021

(/:r«vim Q«-Ow qia&mw anﬁﬁ“x

Barros e Mistura Construgées e Locagdes Ltda

Carlos Levi Veloso Barros
CPF: 033.126.453-60 *
L
RG 2.865.887




Pagina 1de 2
Balango de Abertura ging 1 4
Empresa: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - CNP.: 40.505.805/0001-01 Fortes Contabil
Enderegoe: RUA MANDEL DA COSTA. Complemento: ANEXO A, N.% 193, Bairro: UMARI, Cidade: Picos, Estado! Pl, CEP: 64608899, Telefone: (89)
21032105
MNIRE: 22200546374 - Data: 21/01/2021

Conta 2410112021
= Afivg " 150.000,00 D
Ativo Circulante 150.000,00 D
Disponibilidades 150.00000 D
Mumerdrios em Espécie ‘.\\ sﬂ 150.000,00 D
Caixa Geral 'Q ( 150.000,00 D
Caixa D

- 150.000,00
ll ¥
Fis iﬁi—- 150.000,00 D

Total Ativo .

=** Passivo ™" @41/ 150.000,00 C
Patrimdnio Liguida 150.000,00 C
Capital Realizado 150.000,00 C
Capital Social 150.000,00 C
Capital Social de Domiciliados & Residentes no Pals 150.000,00 C
Capital Subscrito 150.000,00 C

Tatal Passivo 150.000.00 C

Data de Encerramento: 21/01/2021

valor de Ativo & Passive: R$ 150.000,00 (Cento e CingOenta Mil Reais) .

Sob as penas da Lei, declaramos que as Informagies agui contidas s8o verdadeiras e
nos responsabilizamos por todas elas.

A empresa ndo possul Conselho Fiscal instalado.

A empresa ndo possul Auditoria Independente.

Picos-Pl, 21 de Janeiro de 2021

Monato Luis Oliveira Santana Carlos Levi Veloso Barros
Contador Socio Administradaor
CPF 022.334.033-20 CPF 033.126.453-60
RG 2628878 SSPIPI CNH 05098959938 DETRAN/PI
CRC-PI 010301/0 /

 e—

¥



MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 2 de 2
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestdo & Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Macional de Registro Empresarial e Integracéo s
S it |
4 <

.]ll'

=1 L4

ASSINATURA ELETRONICA R

Certificamos que o ato da empresa BARROS E MISTURA CONSTRUGOES E LOCAGOES LTDA consta assinado
digitalmente por:

CPF
02233403320 MOMNATO LUIS OLIVEIRA SANTANA
03312645360 CARLOS LEVI VELOSO BARROS J
CERTIFICO © BEGISTRG EM 26/01/2021 11:58 S0B ¥° 20210057530.
(_ PROTOCOLO: 210087530 DE 26/01/2021.
ﬁ:_ ~&nIco DE VERTIFICACAD: 12100495760. CHPJ DA SEDE: 40505805000101.
By WIEE: 22200546374, o EFETTOS DO REGISTRO EM: 21/01/2021.
L‘_ _"-- BARROS B MISTURA COMSTEUQOES E LOCROOES LTDR
UCE ’ LUTZ GOMZAGR ROSADD FILHS !
!-.m-n—g.u FROCURADOR ,.--"_:y/#
e, planidigital.pi.gov. br v
A validade daste documente, se impressa, fice sujeito § comprovedds de sun putenticideds mos respeotives purtalis,

informands geus respectivos chdigoe da verificacso.



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA

DISTRIBUICAC DE 1° GRAU o S4q
CERTIDAO ESTADUAL 2 ¢

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL QU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAQ N® 2127993

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execucdo Unificado (SEEU).
ressalvadas as observagdes abaixo, NAQ CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA
RECUPERACAO JUDICIAL QU RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL. inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S). em andamenta nas unidades judiciarias do Poder
Judiciaric do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAD SOCIAL:BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

CNPJ- 40505805000101, REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS LEVIVELOSO BARROS
ENDERECO: RUA MANOEL COSTA 183 A

BAIRRO: UMARI, MUNICIPIO: PICOS -PI

OBSERVACOES:

« Certidzo expedida gratuitamente com base no Provimentc n°® 013/2017 da Corregedoria-
Ceral da Justica do Estado do Pisui;

.  Esta certiddo abrange apenas ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
WSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAD JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

«  Os dados necessarios a emisséo da certidao sao fornecidos pelo solicitante, sendo de f
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
guanto & autenticidade da propria certidao;

. Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagao no 2° Grau de jurisdigio do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de certidao especifica,

. MNap existe conexio com qualquer outra base de dados de instituiclo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAQ SOCIAL com o CPF/CHPJ

Esta certidio tem validade de 60 {sessenta) dias.

Certidao emitida em 18 de Fevereiro de 2021 as 15 h 37 min

N =

A autenticidade desta certidéo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui {(www tjpijus.br), link "Ceartidao
Negativa de 1® Instancia". Certidao M® 2127993 Codigo verificadaor:
98622 .B5756.0FZDE.5ES18

FOLHA 1 d».'—,;\J i



Cmtid?"_h Unificada - 1° Grau

hitp/iwwwtjpi. jus.br/themisconsulta’certidao/exibi

\Certidao Negativa Unificada 12 instancia
(/themisconsulta/certidao)

o Sq
g€
<R

Tl

‘.- .' =
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUICAO DE 12 INSTANCIA

CERTIDAO DE DISTRIBUICAD

Negativa de Faléncia, Concordata, Recuperacdo

MNimero:
Céodigo

verificador:

Requerente:

CNP.J:

Representante

legal;

Endereco:

Bairro:

Municipio/JF:

Data de

expedicio:

Data de

validade:
Visualizar

Ca

HEE!
rhidan

Judicial e Extrajudicial

CERTIDAO VALIDA

2127983 i
98622.B5756.0F2DE.SE518

BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA
40505805000101

CARLOS LEVI VELOSO BARROS
RUA MANOEL COSTA 193 A

UMARI \
PICOS -PI o
18/02/2021 15:37:36 \

19/04/2021

Clique aqui /= (themisconsulta/certidao

Ipdfi2127993-13722fadd4015867e161636¢1564cf4e) @

&
T
7,

o

A Certiddo negativa segue o estabelecido no Provimento N°® 013/2017 fhtip:mmw_tjpi.jus.b/

1of2

1822021 15:42
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS ]'

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO E FISCALIZACAQ
Rua Marcos Parente, N® 155 - CENTRO

CNPJ: 06553804000102

— N° do Cadastro N® da Inscrigio N° do Alvars Validade
000053240 | [ 000053240 I [_ 946/2021 ' [— 311212021 '

Contribuinte -\

Nome: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA "

CPFICNPJ: 40505805000101

RG/insc (|
\Nome Fantas.: gy conTRUCOES |
f_Endnregu ~

Logradouro: RUA MANOEL DA COSTA Namero: 193

Complemento:  ANEXO A CEP; 64608899

Bairro: UMARI Cédigo IPTU: 000040980 "
k_l.'.:idada: PICOS Estado: Pi )
— Atividade Principal

CONSTRUGAOD DE EDIFICIOS. (
r—Hurﬁriu de Funcionamento 5\

Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0 Il

\ J
— Observagbes -~ Il

PAGO NO DIA 12/02/2021, NO BANCO DO BRASIL, CONFORME AUTENT 3.44D.1A3 C3F B16.EFsS.
L JI| 2

(,..De'lalhamentu da Atividade

_ 3

Considerando que o contribuinte acima qualificado atende s exigéngias do art. 50 da lel 1.666, de 14 de Dezemnbro de 1990, Concederhos a
Licenca de Fundonamento.

Art. 93 - A Ii:eng_a poderd ser cassada e determinado o fechamento do estabelecimento, qualquer tempo, desde que deixe de existir as
condicties que legitimarem a concess3ao da licenca, ou quanto o contribuinte, mesma apds a aplicacdo das penalidades cabiveis, ndo cumprir
as determinagBes da Prefaiturs para regularizar a situac3o do estabelecimento,

§ 2% Art. 104 - O sujeito passivo é obrigado a comunicar 3 reparticio propria do Muricipio, dentro de
cadastral, quaisquer ocorméndas relativas ao seu estabelecimento que importem em alteracao da ra
alteractes fisicas do estabelecimento,

(vinte} dias, para fins de atualizacio
soclal [ou, ramo de

Cadigo do 1SS
[_ 16.00 _] "
4,
. ! ﬂ Ipa
PELA EMISSAO b il

TECNICO FISCAL o
LECIMENTO |

Lei n® 1,666, de 14 de Dezembro de 1980,

olindi 526BJF5B011C32E2 —l
3T dmmstrga) Tnbutara
Paftara N 004/2018

£ TN pncar

Data de Abertura
22/01/2021 ,,_




o, i

3 SANTO ﬁlﬁ&!’iiﬂ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA- PIAUI
S g L[SBOA CNP) 06.553.820/0001-97

~ 0 TRABALHO CONTINUA dt’ Eﬂq{

TR SN
CADASTRO PARA PARTICIPACAO DA TOMADA DE PRECO N°
01/2021, LICITACAC PUBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTO ANTONIO DE LISBOA - PI

REFERENTE: Contratacdo de empresa para execugdo dos servicos de
limpeza publica (varric8io, capinagdo), caiagdo de meio-fio e coleta do lixo do
Municipio de Santo Anténio de Lisboa-P1".

FIRMA/PESSOA JURIDICA: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA (BM CONSTRUCOES - ME), CNPJ: 40.505.805/0001-01

ENDERECO: RUA MANOEL DA COSTA, N© 193, ANEXO - A, BAIRRO: UMARL,
MUNICIPIO DE PICOS - PI, CEP: 64.608-899

ATIVIDADE PRINCIPAL: 41.20-4-00 - Construcao de edificios f

Certifico que a empresa BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOES
LTDA (BM CONSTRUCOES - ME), CNPl: 40.505.805/0001-01, esta
habilitada a participar da LICITACAO TP 01/2021 da Prefeitura Municipal de
Santo Anténio de Lisboa — PI, com o Cadastro valido por 30 dias, a contar da
data da assinatura do cadastro.

Santo Antbnio de Lisboa - PI i6 de fev rewm de 2021.

Gld flral C
Gilberto Batista de Cawal Ju ior
Pregoeiro \ %

Emitida em: 16/02/2021, as 09:39
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Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas P..

FILTROS APLICADOS:
CPF/ONPE - 36143576300

Data da comsulta: 1300/2031 1232402
Data dadltima atualizagde: 1202021 120005
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oo R DR = Ladasiro Nacional de Empresas P, http:/fwww.portaltransparencia. gov.br/sancoes/cneppaginacacS
CPFFCNR):  Anssa0swuno
LIMPRR
Data da commulta: 1AM22021 150002 A DI AT Aci
Dinta da dicims atwallragio: 15002000 120045
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

NS
Certidédo Negativa 4 ! ]_gﬂf

Fis

Certifico que nesta data (18/02/2021 as 15:26) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacio com transito em julgado ou sangdo ativa

quanto ao CPF n° 033.126.453-60.

A condenacgo por at0s de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Esta certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do namero de controle
602E B155.3E1F.D789 no seguinte endereco; https./hwww. cni.jus. briimprobidade _adm/aulernt icar certidac.oho

-
'
&

wrado em: 18/02/2021 as 15:25 29 CONSELHD MACIONAL DE JUSTICA Pagina 11



Certidac Negativa q"sq(

Certifico que nesta data (18/02/2021 as 15:29) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacio com transito em julgado ou sangdo ativa

quanto ao CPF n° 961.435.763-00.

A condenagio por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico & necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp:/fdivulgacandcontas tse jus bif

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
602E.B1EE 0D77.5842 no seguinte enderega: hitps:/faww.cnj.jus brimprobidade_admiautenticar_certidac. php

%-

wado em: 18/02/2021 as 15:29:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA s 11



A Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

NS4

Certiddo Negativa 5 E% ? <

Certifico que nesta data (18/02/2021 as 15:25) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administraiiva e
Inelegibilidade registros de condenacéo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 40.505.805/0001-01.

A condenacio por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http/divulgacandconias tse jus. b

Esta certiddo & expadida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
602E.B118.29F7.4728 no seguinte endereco: https:/fwww cnj.jus briimprobidade_adm/autenticar_certidao. php

%_.

rrado em: 18/02/2021 as 15:25:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 111
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

N S<
Certidao Negativa 4 <
- s Q0

Certifico que nesta data (18/02/2021 as 15:29) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com fransito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ac CPF n° 961.435.763-00.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimentc da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip-//diviigacandcontas.ise jus b

Esta certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
B02E.B1EE.OD77.5942 no saguinte endereco. hitps:/fwww.cnjjus brfimprobidade _adm/autenticar certidad. php

srado em: 18/02/2021 as 15:29:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA - Pagina 111



Certiddo Negativa /) <

Certifico que nesta data (18/02/2021 as 15:26) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancgao ativa

quanto ao CPF n° 033.126.453-60.

A condenagio por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimenio da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inzlegibilidade acesse portal do TSE em hitp/Udivulgacandconias. tse jus. bl

Esta ceridéc & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
602E_B155.3E1F.0789 no seguinte enderego: hitps:/www.cnj.jus briimprobidade_adm/autenticar_certidan. oho

prd

wrado em: 180272021 as 152628 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA



Certidéo Negativa PR il
Fis ig-lg-—
@

Certificc que nesta data (18/02/2021 as 15:25) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CNPJ n® 40.505.805/0001-01.

A condenagiio por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado,
Fara consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hilp fdivulgacandoonias tee jus brf

Esta certid&io & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
602E.B118.29F7 4728 no seguinte enderego: hitps:/iwww.cnj jus brfimprobidade_adm/autenticar_certidas php

\

¥

wrado em: 180272021 as 15:25:25 CONSEILHO NACIONAL DE JUSTECA Pagna 11
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CONSTRUGOES E LOCACOES LTDA.

RUAMANOEL DA COSTA, 193 A,
UMARI - PICOS - P! - CEP; 64.608-899

_ (89) 58103-2105
e-mail: leviibarros@gmail.com

ANEXO VI

DECLARACAO DE DECLARACAO DE VISITA TECNICA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA - PI

At. — Comissdo Permanente de Licitagdo

Barros e Mistura Construgdes e Locaces Ltda, estabelecida na Rua Manoel da Costa,
193-A, Bairro Umari, Picos/Pl, CEP 64.608-699, inscrita no CNPJ sob n.®
40.505.805/0001-01, neste ato representada pelo seu socio administrador Carlos Levi
Veloso Barros, no uso de suas atribuicdes legais, vem: DECLARAR, para fins de
participagao no Processo Administrativo N2 018/2021, Tomada de Precos N° 001/2021,
sob as penas da Lei, que visitamos o local onde serdo executados os servigos/obras e de
que temos pleno conhecimento das condicdes e peculiaridades inerentes a natureza dos
trabalhos, assumindo total responsabilidade por este fato e informado gue nio
utilizaremos para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avengas técnicas ou
financeiras com a Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Lisboa - PI. Por ser verdade
assina a presente.

Santo Antdnio de Lisboa/Pl, 18 de fevereiro de 2021 ,{ 3

CU“LRG'\ \/’\U’\n (Ujmw %‘Mﬂ"“n

=

Barros e Mistura Construg8es e Locagoes Ltda
Carlos Levi Veloso Barros
CPF: 033.126.453-60
RG 2.865.887




BARROS E MISTURA

CONSTRUGOES E Lﬂﬂms LTDA:

ITEE @  RUAMANOEL DACOSTA, 193 ‘A,
i/ ‘\ UMAR! - PICOS - PI - CEP: 64,608-899

CNPJ: 40.505.805/0001-01 - IE: 15.682.588-7

(89} 98103-2105
e-mail: levilbarros@gmail.com

ANEXO Il o2

DECLARACAO DE PLENOS REQUISITOS DE HABILITACAO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE LISBOA - PI.

At. — Comissio Permanente de Licitacdo

Barros e Mistura Construcdes e Locagdes Ltda, esta belecida na
Rua Manoel da Costa, 193-A, Bairro Umari, Picos/Pl, CEP 64.608-699, inscrita no CNPJ
sob n.® 40.505.805/0001-01, neste ato representada pelo seu sacio administrador Carlos
Levi Veloso Barros, no uso de suas atribuicdes legais, vern: DECLARAR, para fins de
participagdo no Procedimento Administrativo N2 018/2021, Tomada de Precos N°®
001/2021, sob as penas da Lei, gue cumpre plenamente aos requisitos de habilitag3o.

Por ser verdade assina a presente.

Santo Anténio de Lisboa/Pl, 18 de fevereiro de 2021 éé

fmpm {ﬂ}w /ngmi‘r 3)mm

Barros e Mistura Construgdes e Locagdes Ltda .

Carlos Levi Veloso Barros
CPF: 033.126.453-60 . =
RG 2.865.887




BARROS E MISTURA
CONSTRUCOES E LOCAGOES LTDA.
\ RUAMANOEL DA COSTA, 193 A,

\  UMARI - PICOS - Pi - CEP: 64.608-899
B NP.J: 40.506,805/0001-01 - IE: 10.682.599-7 48

(89} 98103-2105

[T . e-maillevibarros@gmai.com S 4
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ANEXO IV 155

a

;-E H- R

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE LISBOA - PL.

]

At. — Comiss3o Permanente de Licita¢do

Barros e Mistura Construgdes e Locacfes Ltda, estabelecida na
Rua Manoel da Costa, 193-A, Bairro Umari, Picos/Pl, CEP 64.608-699, inscrita no CNPJ
sob n.° 40.505.805/0001-01, neste ato representada pelo seu sécio administrador Carlos
Levi Veloso Barros, no uso de suas atribuicoes legais, vern: DECLARAR, para fins de
participacdo no Processo Administrativo N2 018/2021, Tomada de Pregos N° 001/2021,
sob as penas da Lei, que inexiste qualquer fato impeditivo a sua participacdo na licitacdo
citada, que ndo foi declarada inidénea e nao estd impedida de contratar com o Poder
Publico de qualquer esfera, ou suspensa de contratar com a Administragdo, e que se
compromete a comunicar ocorréncia de fatos supervenientes.

Por ser verdade assina a presente.

Santo Antdnio de Lisboa/Pl, 18 de fevereiro de 2021

(ol Yaame e Donon

Barros e Mistura Construcdes e LocagOes Ltda

Carlos Levi Veloso Barros
CPF: 033.126.453-60
RG 2.865.887
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ANEXO V )

DECLARACAQ DE REGULARIDADE PARA COM O MINISTERIO DO
TRABALHO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA - I

At. — Comiss3o Permanente de Licitacgo

Barros e Mistura Construgdes e Locactes Ltda, estabelecida na
Rua Manoel da Costa, 193-A, Bairro Umari, Picos/Pl, CEP 64.608-699, inscrita no CNPI
sob n.® 40.505.805/0001-01, neste ato representada pelo seu socio administrador Carlos
Levi Veloso Barros, no uso de suas atribuicdes legais, vem: DECLARAR, para fins de
participacdo no Processo Ad ministrativo N2 018/2021, Tomada de Pregos N® 001/2021,
sob as penas da Lei, que esta em situac3o regular perante O Ministério do Trabalhe, no
que se refere a observéancia do disposto no inciso XXX, do Artigo 7° da Constituicao
Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n.” 8.666, de 21 de junho
de 1993, acrescido pela Lei n.” 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega
menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao emprega
menor de dezesseis anos.

Por ser verdade assina a presente.

Santo Anténio de Lishoa/Pl, 18 de fevereiro de 2021

_Cmﬂm Losa ﬁ\)&mo gwm -

Barros e Mistura Construgdes e Locacbes Ltda
Carlos Levi Veloso Barros
CPF: 033.126.453-60
RG 2.865.887
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ANEXO VI ¢ e, <
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DECLARACAO DE QUE NAQO TEM ENTRE SEUS SOCIOS OU
DIRIGENTES SERVIDOR DA ADMINISTRACAO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE LISBOA - P

At. — Comissdo Permanente de Licitagdo

Barros e Mistura ConstrucBes e Locacdes Ltda, estabelecida na Rua Manoel da Costa,
193-A, Bairro Umari, Picos/Pl, CEP 64.608-699, inscrita no CNPJ sob n.”
40.505.805,/0001-01, neste ato representada pelo seu stcio administrador Carlos Levi
Veloso Barros, no uso de suas atribuigdes legais, vem: DECLARAR, para fins de
participacdo no Processo Administrativo N? 018/2021, Tomada de Precos N2 001/2021,
sob as penas da Lei, que ndo que tenha entre seus sOCios ou dirigentes, alguém que seja
servidor da Administrac3o. Por ser verdade assina a presente.

Santo Antdnio de Lisboa/Pl, 18 de fevereiro de 2021

Colda Yoo “ﬂﬂm %Ntﬁ

Barros e Mistura Construgdes e Locagdes Ltd

Carlos Levi Veloso Barros
CPF: 033.126.453-60
RG 2.865.B87
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ANEXO VI i 20

DECLARACAO DE ELABORACAQ INDEPENDENTE DE PROPOSTA A PREFEITURA *ﬁfﬂ»/
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA - PI '

At. — Comiss3o Permanente de Licitagao

Barros e Mistura Construgdes e Locagdes Ltda, estabelecida na Rua Manoel da Costa,
193-A, Bairro Umari, Picos/Pl, CEP 64.608-699, inscrita no CNPJ sob n.*
40.505.805/0001-01, neste ato representada pelo seu socio administrador Carlos Levi
Vveloso Barros, no uso de suas atribuicbes legais, vem: DECLARAR, para fins de
participacdo no Processo Administrativo N¢ 018/2021, Tomada de Pregos N2 001/2021,
sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro, que: a) A proposta
apresentada para participar da TOMADA DE PRECOS n2 001/2021 foi elaborada de
maneira independente pelo Licitante, e 0 contetdo da proposta ndo foi, no todo ou em
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro
participante potencial ou de fato da TOMADA DE PRECOS n2 001/2021, por qualquer
meio ou por qualquer pessoa; b} A intencdo de apresentar a proposta elaborada para
participar da TOMADA DE PRECOS n® 001/2021 n3o foi informada, discutida ou recebida
de qualguer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PRECOS n?
001/2021, por qualguer meio ou por qualguer pessoa; c) N3o tentou, por qualquer meio
ou por qualquer pessoa, influir na decisgo de qualquer outro participante potencial ou
de fato da TOMADA DE PRECOS n2 001/2021 quanto a participar ou ndo da referida
licitacdio; d) O contelido da proposta apresentada para participar da (identificacdo da

licitacio) ndo serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou }Z
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PRECOS
n? 001/2021 antes da adjudicagao do objeto da referida licitacdo; e) O conteddo da
proposta apresentada para participar da TOMADA DE PRECOS n2 001/2021 n3o foi, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de
gualquer integrante da Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL antes da abertura oficial
das propostas; e f) Esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragao e que
detém plenos poderes e informacdes para firma-la.

Por ser verdade assina a presente.

Santo Anténio de Lisboa/Pl, 18 de fevereiro de 2021 b

(Ja'\.g{n L:imx %Lﬂﬂxv :XW(T‘\

Barros e Mistura Construgdes e Locagoes Ltda

Carlos Levi Veloso Barros
CPF: 033.126.453-60
RG 2.B65.887
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[ BARROS E MISTURA

DECLARACAO DE PLENO ACORDO NS

At. — Comiss3o Permanente de Licitagdo

Barros e Mistura Construgdes e Locacdes Ltda, estabelecida na
Rua Manoel da Costa, 193-A, Bairro Umari, Picos/Pl, CEP 64.608-699, inscrita no CNPJ
<ob n.® 40.505.805/0001-01, neste ato representada pelo seu socio administrador Carlos
Levi Veloso Barros, no uso de suas atribuicdes legais, vem: DECLARAR, para fins de
participagdo no Processo Administrativo N¢ 018/2021, Tomada de Pregos N2 001/2021,
sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Cddigo Penal Brasileiro, que conhece e
aceita as regras determinadas pela Administracdo contratante estando de pleno acordo
com as condicdes estabelecidas para esta licitagao, as quais se submete incondicional e
integralmente.

Por ser verdade assina a presente.
Santo Antdnia de Lisboa/Pl, 18 de fevereiro de 2021

{_}ﬂ—qm ‘Lﬁﬂ’\r\ r’-‘Ha\'l o },ﬂ“’“‘(ﬁ

Barros e Mistura Construcfies e Locagbes Ltda

Carlos Levi Veloso Barros
CPF: 033.126.453-60
RG 2.865.887
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DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE mcmempnﬁﬁ” g

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Piaui - JUCEPI

A Sociedade BARROS E MISTURA CONSTRUGOES E LOCACOES LTDA,
estabelecido(a) na RUA MANOEL DA COSTA, 193 ANEXO A, UMARI, Picos -
Pl, CEP: 64608-899, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente
instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condicéo de
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

Cédigo do ato: 315
Descrigao do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Picos - Pl, 19/01/2021
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CARLOS LEVI VELOSO BARROS SAULO LUIS LOPES MISTURA
Sacio/Administradar Socio
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digitalmente por:

03312645360 CARLOS LEVI VELOSO BARROS
96143576300 SAULO LUIS LOPES MISTURA
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